
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE CUITÉ DE MAMANGUAPE-PB 

• ESTADO DA PARAÍBA • CUITÉ DE MAMANGUAPE EM 25 DE JANEIRO DE 2024LEI 07/97 - 17 DE JANEIRO DE 1997 PUBLICAÇÃO DO DIA: Nº 01••

1

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS, LISTADOS NA REVISTA 
DO ABC FARMA, COM PRONTA ENTREGA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE. FUNDAMENTO 
LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00056/2023. DOTAÇÃO: Recursos Federais, 
Próprios e Outros do Município de Cuité de Mamanguape: 02.120 Fundo Municipal de 
Saude de C Mamanguape 10 301 4280 2044 Man Ativ Programa de Farmacia Basica 
10 301 4280 2045 Manut Piso Atenção Basica 10 301 4280 2046 Mant do Programa 
PREVINE BRASIL 10 305 4280 2047 Piso Fixo de Vigilancia em Saude 10 301 4280 
2048 Manut de Outras Transf do FNS 10 301 4280 2049 Manut do Programa NASF 10 
301 4280 2050 Manut Conselho Municipal de Saude 3390.30 Material de Consumo. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: 
Fundo Municipal de Saúde de Cuité de Mamanguape e: CT Nº 00003/2024 - 17.01.24 
- BRUNA SOUZA DOS SANTOS CARREIRA - R$ 50.000,00 - PERCENTUAL DE 
DESCONTO 5%.

MARIA ROSEMARY FARIAS LIMA - Secretária e Gestora

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00023/2023

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial nº 00023/2023, para 
o dia 09 de Fevereiro de 2024 às 14:00 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: 
Av. Severino Jorge de Sena, 1111 - Centro - Cuité de Mamanguape - PB. Informações: 
no horário das 13:00 as 17:00 horas dos dias úteis, no referido endereço. Telefone: 
(83) 993287104. E-mail: licitacuite@gmail.com. Cuité de Mamanguape - PB, 24 de 
Janeiro de 2024

ALUIZIO DE ABREU RAMOS - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00022/2023

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial nº 00022/2023, para 
o dia 08 de Fevereiro de 2024 às 14:00 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: 
Av. Severino Jorge de Sena, 1111 - Centro - Cuité de Mamanguape - PB. Informações: 
no horário das 13:00 as 17:00 horas dos dias úteis, no referido endereço. Telefone: 
(83) 993287104. E-mail: licitacuite@gmail.com. Cuité de Mamanguape - PB, 24 de 
Janeiro de 2024

ALUIZIO DE ABREU RAMOS - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00002/2024
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos 
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Dispensa de Licitação nº DV00002/2024, que objetiva: 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços, de 
telecomunicações através do fornecimento de link dedicado, solução 
Firewall UTM, internet banda larga via fibra óptica, interconexão digital entre 
os setores pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde, bem como o 
fornecimento de Roteadores Wireless (via comodato), para atender a 
Secretaria Municipal de Saúde do Município; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: JOSE SILVA DOS SANTOS - R$ 
21.000,00.

Cuité de Mamanguape - PB, 24 de Janeiro de 2024
MARIA ROSEMARY FARIAS LIMA - Secretária e Gestora

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00002/2024. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços, de 
telecomunicações através do fornecimento de link dedicado, solução 
Firewall UTM, internet banda larga via fibra óptica, interconexão digital entre 
os setores pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde, bem como o 
fornecimento de Roteadores Wireless (via comodato), para atender a 
Secretaria Municipal de Saúde do Município. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 
75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de 
Administração. RATIFICAÇÃO: Secretária e Gestora, em 24/01/2024.

MARIA ROSEMARY FARIAS LIMA - Secretária e Gestora

DIÁRIO OFICIAL
CUITÉ DE MAMANGUAPE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

G A B I N E T E  D O  P R E F E I T O

PREFEITO
HÉLIO SEVERINO DE SOUZA

VICE-PREFEITA
FÁTIMA DAYANE MEIRELES DANTAS

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
JAIRO SANTOS DO PRADO

EDIÇÃO E REVISÃO
JUESLEY SANTOS

CONTATOS:
comunicacao@cuitedemamanguape.pb.gov.br

http://bit.ly/cuitemme

TIRAGEM
05 EXEMPLARES

www.cuitedemamanguape.pb.gov.br

Av. Severino Jorge de Sena, 1111 • Centro,
Cuité de Mamanguape/PB • CEP: 58.289-000 

CNPJ: 01.612.341/0001-80

•Lei nº 007/97 de 06 de janeiro de 1997

PREFEITURA MUNICIPAL

DE MAMANGUAPE - PB
PREFEITURA DE


